СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗНЯГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от __________ 2023 г.                                  с.Березняговка                                       №  ___
 Об утверждении «Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Березняговский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации за  3 месяцев 2023год»

                   Рассмотрев отчет об исполнении бюджета сельского поселения Березняговский сельсовет Усманского муниципального района за  3 месяцев 2023 год, представленный администрацией сельского поселения и учитывая решение постоянно действующей депутатской комиссии по экономике, бюджету, налогам и социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения Березняговский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

РЕШИЛ:

1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Березняговский сельсовет Усманского  муниципального района Липецкой области Российской Федерации за 3 месяцев 2023 год» по доходам в сумме 1295487,50 рублей и по расходам в сумме  1280625,10) в сумме
14862,40 рублей (прилагается).

        2.Направить вышеназванный Отчёт главе сельского поселения   Березняговский сельсовет для подписания, обнародования и опубликования в сети «Интернет».
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета

депутатов сельского поселения                                                 С.Ю.Бабикова
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Березняговский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

За 3 месяцев  2023год

Принят решением Совета депутатов

сельского поселения Березняговский сельсовет

от ________ 2023 г. № _________
1.             1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Березняговский сельсовет Усманского  муниципального района Липецкой области Российской Федерации за   3 месяцев 2023 год» по доходам в сумме 1295487.50  рублей и по расходам в сумме 1280625.10 рублей с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 14862,40 рублей (прилагается).

              2. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Березняговский сельсовет по следующим показателям:

- доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

- расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 2;

Глава сельского поселения                                                           Е.А.Филиппова

Приложение 1
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения

 Березняговский сельсовет Усманского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации за 3 месяцев 2023 год

Доходы бюджета сельского поселения Березняговский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации по кодам классификации доходов бюджетов за  3 месяцев  2023 год.

	 Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб)

	Доходы бюджета - ИТОГО
	х
	1 295 487,50

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 000 1000000000 0000 000
	230 170,50

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 000 1010000000 0000 000
	2 221,54

	  Налог на доходы физических лиц
	 000 1010200001 0000 110
	2 221,54

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	 000 1050000000 0000 000
	8 266,68

	  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	 000 1050100000 0000 110
	8 266,68

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1050300001 0000 110

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 000 1060000000 0000 000
	219 682,31

	  Налог на имущество физических лиц
	 000 1060100000 0000 110
	1 230,21

	  Земельный налог
	 000 1060600000 0000 110
	218 452,10

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	 000 1110000000 0000 000

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 000 1110500000 0000 120

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 000 1170000000 0000 000

	  Прочие неналоговые доходы
	 000 11705000 00 0000 150

	  Невыясненные поступления
	000 11701000 00 0000 180

	 Средства самооблажения граждан
	000 1171403010 0000 150

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 000 2000000000 0000 000
	1 065 316,97

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 2020000000 0000 000
	1 065 316,97

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 000 2021000000 0000 150
	903 924,25

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 000 2022000000 0000 150
	16 501,79

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 000 2023000000 0000 150
	28 475 ,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	 000 2024000000 0000 150
	116 415,93

	  Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	 000 2029000000 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 00000 00 0000 000

Приложение 2

к отчету об исполнении бюджета сельского поселения

 Березняговский сельсовет Усманского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации за 3 месяцев 2023 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗНЯГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА 3 месяцев 2023 ГОД

руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма на 2023 год

	Всего

	1 280 625,10

	Общегосударственные вопросы
	01

	570 674,22

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	133 798,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	333 179,38

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	54 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	49 696 54

	Национальная оборона
	02

	28 475,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	28 475,00

	Национальная экономика
	04

	54 403,44

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	54 403,44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	141 055,61

	Благоустройство
	05
	03
	141 055,61

	Культура, кинематография
	08

	436 012,49

	Культура
	08
	01
	436 012,49

	Социальная политика
	10

	40 928,92

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	40 928,92

	Физическая культура и спорт
	11

	                 9000,00

	Массовый спорт
	11
	02
	9000,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	75,42

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	75,42